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Zamek - przybliżyć kadr, 
usunąć syrenkę i wodę.
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Śpiąca królewna
Pewien król i królowa mieli bogate królestwo oraz wiernych 

poddanych, ale byli nieszczęśliwi, bo nie mieli dziecka. Ich pięk-
ny zamek wznosił się nad cudowną okolicą, ale małżeństwo nie 
potrafi ło cieszyć się z bogactw, urodzajnych ziem i przychylno-
ści mieszkańców. Brakowało im maleństwa, które mogliby do 
siebie przytulić. 



4

W końcu pewnego dnia urodziła im się córeczka. Na huczne 
chrzciny zaproszono siedem dobrych wróżek. Wszyscy wiwa-
towali na cześć króla, królowej i królewny. Okrzyki te przerwał 
niespodziewany gość. To była ósma, stara i zła wróżka, której nie 
zaproszono… Król chciał ją ułagodzić i zaproponował, by usia-
dła na jego honorowym miejscu, ale zła wróżka roześmiała się 
szyderczo i powiedziała:

– To na nic. Zapomnieliście o mnie, więc teraz popamiętacie!
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Częścią ceremonii było obdarowywanie królewskiego dziec-
ka przez wróżki, które kolejno podchodziły do kołyski. Każda 
z nich miała wspaniały prezent: obdarzyły królewnę urodą, mą-
drością, pięknym śpiewem, wdziękiem, zręcznością, sprytem 
i dowcipem. Wtedy nagle wstała ósma wróżka i podeszła do ko-
łyski.

– Będziesz się tymi darami cieszyła tylko piętnaście lat. 
Potem ukłujesz się wrzecionem i umrzesz! – rzekła, po czym 
zaczęła złowieszczo chichotać i obdarzyła dziewczynkę nie-
przychylnym wzrokiem. Królowa zemdlała, ale jedna z wróżek 
ocuciła ją dzbanem zimnej wody.
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Pewnego dnia król z królową wyjechali, a dziewczyna zosta-
ła z ochmistrzynią. Królewna miała już piętnaście lat, ale nadal 
chętnie bawiła się w ogrodzie. Tego dnia było ciepło i przyjem-
nie, ptaki śpiewały, wiatr szumiał… To uśpiło ochmistrzynię, 
a królewna biegała, skakała, aż zbliżyła się do starej wieży zam-
kowej. Pomyślała, że nigdy w niej jeszcze nie była, i bez namysłu 
wbiegła po schodach na górę. Za drzwiami usłyszała dziwny fur-
kot. Dziewczyna zaciekawiona weszła do środka, gdzie siedziała 
na stołku staruszka i pracowała przy dziwnym urządzeniu – 
to ono wydawało ów dziwny dźwięk.
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